

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**

<b>1.</b>	<b>DATOS GENERALES</b>							
<b>1.1</b>	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	16/08/2023						
<b>1.2</b>	ÁREA USUARIA	UNIDAD EJECUTORA DE INVERSIONES						
<b>1.3</b>	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA DENOMINADA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENSEÑANZA PRÁCTICA ESPECIALIZADA EN LA CARRERA PROFESIONAL DE INGENIERÍA CIVIL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE JAEN DEL DISTRITO DE JAEN - PROVINCIA DE JAEN - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA						
<b>1.4</b>	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
<b>1.5</b>	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	22						
<b>1.6</b>	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	CUI N°2475387					
		Documento que declaró la viabilidad						
<b>2.</b>	<b>INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>							
<b>2.1</b>	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N°731-2023-UNJ-P/DGA/UEI/RMB			Fecha de recepción	26 DE JUNIO DEL 2023	
<b>2.2</b>	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
<b>2.3</b>	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI				NO	X	
<b>2.4</b>	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI				NO	X	
<b>2.5</b>	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN					NO	X	
		Documento de aprobación de la estandarización					Fecha de aprobación	
<b>2.6</b>	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI				NO	X	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación					Fecha de inicio de vigencia	
<b>2.7</b>	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Especifica de las Bases.						
<b>OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO</b>								
<b>2.8</b>	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							





**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**

**RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA**

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

2.9 Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

--	--	--	--	--	--	--	--

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

--	--	--	--	--	--	--	--

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

**AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO**

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
2.10	

**3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL**

**3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS**

**3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS**

**DEL PROVEEDOR**

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
---------	--

3



**Consultor de Obras**  
**CHUYES GUTIERREZ CARLOS ALBERTO**  
Registro N° C3463

RUC N° 10036682774

**OFERTA ECONOMICA**

**DESAGREGADOS DE GASTOS DE SUPERVISION**

**PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENSEÑANZA PRÁCTICA ESPECIALIZADA EN LA CARRERA PROFESIONAL DE INGENIERÍA CIVIL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE JAÉN, DISTRITO JAÉN - PROVINCIA JAÉN - CAJAMARCA"**

				Plazo de supervisión de obra		127
				Plazo de liquidación de obra		45
1.0	SUPERVISIÓN DE LA OBRA EN ETAPA DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS					
1.1	PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO PARA SUPERVISIÓN DE LA OBRA	Nº	Incid	TIEMPO	HONORARIOS	IMPORTE S/.
			%	MESES	SOLES (\$/.)	
	INGENIERO JEFE DE SUPERVISION	1.00	100%	4.25	7,263.92	30,871.66
	INGENIERO ASISTENTE DE SUPERVISION	1.00	100%	4.25	4,035.51	17,150.92
	INGENIERO ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD	1.00	100%	4.25	5,246.17	22,296.22
	INGENIERO ESPECIALISTA EN MEDIO AMBIENTE	1.00	100%	4.25	5,246.17	22,296.22
	INGENIERO ESPECIALISTA EN CONTROL DE CALIDAD	1.00	100%	4.25	5,246.17	22,296.22
	INGENIERO ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS	1.00	100%	4.25	5,246.17	22,296.22
	TECNICO EN ENFERMERIA O PROTOCOLOS DE SALUD	1.00	100%	4.25	2,421.31	10,290.57
	CHOFER	1.00	100%	4.25	2,017.76	8,575.48
						156,073.51
1.2	EQUIPOS Y OFICINA	Nº	Incid	TIEMPO		IMPORTE S/.
			%	MESES		
	CAMIONETA PICKUP	1.00	100%	4.25	4,035.51	17,150.92
	OFICINA (INC. ALQUILER, MOBILIARIO Y CONSUMIBLES)	1.00	100%	4.25	1,092.98	4,645.17





**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**

					21,796.09
<b>1.4 VARIOS</b>	<b>Und</b>		<b>Cant</b>		<b>IMPORTE SI.</b>
PLAN COVID E IMPLEMENTACION	EST		1.00	S/. 3,933.05	3,933.05
					<b>3,933.05</b>
ENSAYOS DE LABORATORIO	Und		Cant		IMPORTE SI.
DISEÑO DE MEZCLAS	1.00		6.00	S/. 242.13	1,452.78
ROTURA DE PROBETAS	1.00		30.00	S/. 24.21	726.30
DENSIDAD DE CAMPO	1.00		12.00	S/. 24.21	290.52

Calle Sucre 1131 - Sullana - Piura



**Consultor de Obras**  
**CHUYES GUTIERREZ CARLOS ALBERTO**

Registro N° C3463

RUC N° 10036682774

					2,469.60
GASTOS DE LIQUIDACION DE OBRA	Und	% Particip.	Tiempo		IMPORTE SI.
JEFE DE SUPERVISION DE OBRA	1.00	100%	1.50	S/. 7,263.92	10,895.88
INGENIERO ASISTENTE DE SUPERVISION	1.00	100%	1.00	S/. 4,035.51	4,035.51
UTILES DE ESCRITORIO	1.00	100%	1.00	S/. 1,610.57	1,610.57
PLOTEO DE PLANOS	1.00	100%	1.00	S/. 1,614.21	1,614.21
					18,156.17
GASTOS DE LICITACION Y CONTRATO	Und	% Particip.	Tiempo		IMPORTE SI.
ELABORACION DE PROPUESTAS	1.00	100%	1.00	S/. 5,649.78	5,649.78
GASTOS DE FIRMA DE CONTRATO	1.00	100%	1.00	S/. 4,665.05	4,665.05
					<b>10,314.83</b>
<b>COSTO DIRECTO</b>					<b>212,743.25</b>
<b>UTILIDAD(5%)</b>					<b>10,637.16</b>
<b>SUBTOTAL</b>					<b>223,380.41</b>
<b>IGV(18%)</b>					<b>40,208.47</b>
<b>TOTAL</b>					<b>263,588.88</b>





**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**

Ing. Carlos Alberto Chuyes Gutiérrez

**Ing. Jose Williams Nuñez Cercado**  
Consultor de obras

R.U.C: 10422252407  
E-mail: willproyectos.01@gmail.com

**CARTA N° 032-2023/JWNC**

**SEÑORES :** UNIVERSIDAD NACIONAL DE JAÉN.  
**ASUNTO :** ALCANZO COTIZACION REQUERIDA  
**FECHA :** Bagua Grande, 07 de agosto del 2023.

Tengo el agrado de dirigirme al despacho de su digno cargo para saludarlo cordialmente, a la vez, alcanzar mi cotización requerida, la cual se sustenta en el siguiente cuadro detalle:

SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA:						
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENSEÑANZA PRÁCTICA ESPECIALIZADA EN LA CARRERA PROFESIONAL DE INGENIERÍA CIVIL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE JAÉN, DISTRITO JAÉN – PROVINCIA JAÉN – CAJAMARCA"						
		Plazo de Ejecución en días calendario:			127	
1.0 SUPERVISIÓN DE LA OBRA EN ETAPA DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS						
1.1	PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO PARA SUPERVISIÓN DE LA OBRA	N°	Incid	TIEMPO	HONORARIOS	IMPORTE S/.
			%	MESES	SOLES (\$/.)	
	INGENIERO JEFE DE SUPERVISION	1.00	100%	4.25	8,000.00	34,000.00
	INGENIERO ASISTENTE DE SUPERVISION	1.00	100%	4.25	7,500.00	31,875.00
	INGENIERO ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD	1.00	100%	4.25	7,500.00	31,875.00
	INGENIERO ESPECIALISTA EN MEDIO AMBIENTE	1.00	100%	4.25	7,500.00	31,875.00
	INGENIERO ESPECIALISTA EN CONTROL DE CALIDAD	1.00	100%	4.25	6,500.00	27,625.00
	INGENIERO ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS	1.00	100%	4.25	6,500.00	27,625.00
	TECNICO EN ENFERMERIA O PROTOCOLOS DE SALUD	1.00	100%	4.25	3,000.00	12,750.00
	CHOFER	1.00	100%	4.25	2,000.00	8,500.00
						206,125.00
1.2	EQUIPOS Y OFICINA	N°	Incid	TIEMPO	HONORARIOS	IMPORTE S/.
			%	MESES	SOLES (\$/.)	
	CAMIONETA PICKUP	1.00	100%	4.25	3,500.00	14,875.00
	OFICINA (INC. ALQUILER, MOBILIARIO Y CONSUMIBLES)	1.00	100%	4.25	1,800.00	7,650.00
						22,525.00

Dirección: Jr. Unión N° 321 – Chachapoyas  
Celular: 959-321240

**Ing. Jose Williams Nuñez Cercado**  
Consultor de obras

R.U.C: 10422252407  
E-mail: willproyectos.01@gmail.com



<b>1.4 VARIOS</b>	<b>Und</b>	<b>Cant</b>	<b>Precio S/.</b>	<b>IMPORTE SI.</b>
PLAN COVID E IMPLEMENTACION	EST	1.00	S/. 5,194.35	5,194.35
				<b>5,194.35</b>
ENSAYOS DE LABORATORIO	Und	Cant	Precio S/.	IMPORTE SI.
DISEÑO DE MEZCLAS	1.00	6.00	S/. 200.00	1,200.00
ROTURA DE PROBETAS	1.00	33.00	S/. 20.00	660.00
DENSIDAD DE CAMPO	1.00	12.00	S/. 20.00	240.00



# **FORMATO** **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**

						2,100.00
	GASTOS DE LIQUIDACION DE OBRA	Und	% Particip.	Tiempo	Precio S/.	IMPORTE SI.
	JEFE DE SUPERVISION DE OBRA	1.00	100%	1.50	S/. 8,000.00	12,000.00
	INGENIERO ASISTENTE DE SUPERVISION	1.00	100%	1.00	S/. 4,000.00	4,000.00
	UTILES DE ESCRITORIO	1.00	100%	1.00	S/. 1,000.00	1,000.00
	PLOTE0 DE PLANOS	1.00	100%	1.00	S/. 800.00	800.00
						<b>17,800.00</b>
	GASTOS DE LICITACION Y CONTRATO	Und	% Particip.	Tiempo	Precio S/.	IMPORTE SI.
	ELABORACION DE PROPUESTAS	1.00	100%	1.00	S/. 3,000.00	3,000.00
	GASTOS DE FIRMA DE CONTRATO	1.00	100%	1.00	S/. 800.00	800.00
						<b>3,800.00</b>
	<b>TOTAL COSTO DIRECTO DE LA SUPERVISION</b>					<b>257,544.35</b>
	UTILIDAD (5.00% CD)					12,877.22
	<b>SUB TOTAL</b>					<b>270,421.57</b>
	IGV					48,675.88
	<b>COSTO TOTAL</b>					<b>S/. 319,097.45</b>

SON: TRECIENTOS DIECINUEVE MIL NOVENTA Y SIETE Y 45/100 SOLES.

3

Atentamente:

*Jose Williams Nunez Cercado*  
INGENIERO CIVIL  
CIP: 95538

**JOSE WILLIAMS NUÑEZ CERCADO**  
INGENIERO CIVIL  
CIP N°95538

Dirección: Jr. Unión N° 321 – Chachapoyas  
Celular: 959-321240

## **DE LA ENTIDAD**

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros					
	<b>VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA</b>	<b>MONEDA</b>	Soles	<b>X</b>	Dólares	Otro: Señalar otra moneda
		<b>MONTO</b>	S/ 263,588.88 (DOSCIENTOS SESENTA Y TRES MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO CON 88/100 SOLES)			
3.1.2	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.					
4.	<b>INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO</b>					
4.1	<b>FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>	2/08/2023		<b>FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>	7/08/2023	
4.2	<b>PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO</b>	SI	<b>X</b>	NO		
	De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.					
4.3	<b>POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)</b>	SI		NO	<b>X</b>	
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.					
4.4	<b>SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN</b>	SI		NO	<b>X</b>	
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.					
4.5	<b>SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN</b>	SI		NO	<b>X</b>	



<b>FORMATO</b> <b>RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS</b>	
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.
5.	<div style="text-align: center;">  <b>UNIVERSIDAD NACIONAL DE JAÉN</b>    <hr style="border-top: 1px dashed black;"/> <b>CPC. José Roberth Vázquez Bustamante</b>  <b>JEFE DE LA UNIDAD ABASTECIMIENTOS</b> </div>
<b>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</b>	
<b>NOTA:</b> El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.	